Федір багато читав, серед найулюбленіших авторів — Пушкін, Жуковський,

Гоголь, Лермонтов, Шиллер, В. Скотт. Батьки знали про літературні захоплення синів і

всіляко підтримували це. Їх віддали до Університетського благородного пансіону, що був

сходинкою для вступу до університету.

1837 рік видався для молодого Федора дуже важким: 29 січня (10 лютого) 1837 року

не стало Пушкіна, а 27 лютого померла від туберкульозу його любляча матуся. Втрата

дружини зламала Михайла Андрійовича, а йому слід було піднімати дітей.

Реалізувати свої гуманітарні нахили — вступити до Московського університету —

брати Достоєвські не могли. Злидні примусили набути практичні професії.